
 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ  ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ 

τομεακό πρόγραμμα Erasmus 

 

 «ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 2013»  

ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΗ ΗΜΕΡΙΔΑ για το ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ERASMUS 

 

 

 

 

Δευτέρα, 10 Δεκεμβρίου 2012 
 

            

Ευφροσύνη Παπασταματίου, Συντονίστρια Erasmus   



Πρόσκληση υποβολής προτάσεων 
2013: διάρθρωση 

DG EAC website: http://ec.europa.eu/education/llp/doc848_en.htm 

Διάρθρωση 

Official announcement of the Call for Proposals  

Strategic priorities  

Lifelong Learning Programme Guide - Part I – General Provisions  

Lifelong Learning Programme Guide - Part IIa – Sub-Programmes and Actions  

Lifelong Learning Programme Guide - Part IIb – Explanations by action  

+ Ελληνικό Call (αναμένεται αρχές 2013) 



 
 

Μικρές αλλαγές θα 
υπάρξουν στα τελικά ποσά 

φοιτητών για πρακτική 
άσκηση ενώ παραμένουν 

ίδια τα ποσά των φοιτητών 
για σπουδές και τα ποσά  

προσωπικού για 
διδασκαλία και 

επιμόρφωση ανά χώρα 
υποδοχής για το 2013/2014.  

Μικρές αλλαγές στον 
αλγόριθμο κατανομής των 
κονδυλίων της οργάνωσης 
κινητικότητας έτσι ώστε να 

αυξηθεί το ποσό που 
λαμβάνει το Ίδρυμα για την 

οργάνωση κινητικότητα. 

Το ποσό των οργανωτικών 
δαπανών των Εντατικών 

Προγραμμάτων (Ips) 
ανέρχεται σε 6.810, για το 

2013/2014 .(lump sum) 

Το ποσό που αφορά την 
οργάνωση των Εντατικών 
Γλωσσικών Μαθημάτων 
ανέρχεται σε 5.400 Ευρώ 

για το 2013/2014, παραμένει 
στα ίδια επίπεδα με τα 

περσινά.(lump sum) 



Χρονοδιάγραμμα 

Προθεσμίες για αιτήσεις 2013 :  
 

Πανεπιστημιακός Χάρτης ERASMUS               

Εντατικά Γλωσσικά Μαθήματα ERASMUS (EILCs)                                1 Φεβρουαρίου 2013 

Κεντρικές Δράσεις ERASMUS (Πολυμερή σχέδια, δίκτυα και συνοδευτικά μέτρα)                              31 Ιανουαρίου 2013 

                    

Kινητικότητα ERASMUS  

(κινητικότητα φοιτητών για σπουδές και πρακτική άσκηση και  

κινητικότητα  προσωπικού για διδασκαλία και επιμόρφωση)                                                         
                                                                                                                                                                          8 Μαρτίου 2013 

Όμιλοι ERASMUS για πρακτική άσκηση                             8 Μαρτίου 2013 

Εντατικά Προγράμματα ERASMUS  (IPs)                                    8 Μαρτίου 2013 

Κατανομή των κονδυλίων  για τις αποκεντρωμένες δράσεις                                                               Μάιος/Ιούνιος 2013 

Προπαρασκευαστικές επισκέψεις                                                                                                                   Θα ανακοινωθεί
    

 

 

 



Αιτήσεις 2013:Επισημάνσεις 

Κινητικότητα 
2013 : e-forms 
(εκτός από τα 

Εντατικά 
Προγράμματα) 

Εμπρόθεσμη 
υποβολή τόσο 

της e-form 
ηλεκτρονικά όσο 

και του 
ενυπόγραφου 
πρωτότυπου 

ταχυδρομικώς. 

Στους 
αιτούμενους 
φοιτητές και 

φοιτητομήνες –
προσωπικό : 
αναγραφή 

ρεαλιστικών 
αριθμών. 



ΑΛΛΑΓΕΣ για 2012: 

Κινητικότητα φοιτητών 

 Στην χρηματοδότηση των φοιτητών που 

προέρχονται από ευπαθείς κοινωνικές ομάδες: 

 Οι φοιτητές των οποίων το οικογενειακό εισόδημα 

δεν υπερβαίνει τις 8.000 Ευρώ (6.000 Ευρώ - 

2012/2013) κατά το πλέον πρόσφατο οικονομικό 

έτος θα δικαιούται προσαύξηση 50 ευρώ επί της 

μηνιαίας επιχορήγησης του φοιτητή.  



 
 

◦ Υπογραφή νέων ή ανανέωση των διμερών 
συμφωνιών έχουν ισχύ μόνο για το 2013/2014, 
τελευταία χρονιά του προγράμματος Δια Βίου 
Μάθηση. 

◦ Νέες διμερείς συμφωνίες με το νέο πρόγραμμα, 
από το 2014/2015. 

 

◦ EUC : Ο Πανεπιστημιακός Χάρτης Erasmus έχει 
ισχύ μέχρι το τέλος της ακαδημαϊκής χρονιάς  
2013/2014. 

 
 

  

ΑΛΛΑΓΕΣ για 2013: 

Διμερείς Συμφωνίες 



 

 

 

 

Σας ευχαριστώ 

πολύ για την 

προσοχή σας 


